
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
 

SERVIZIO:  ECONOMICO FINANZIARIO 
          COPIA 
 
    N.  94  Reg.  Anno 2015  

 
 
Oggetto: Riversamento somme I.C.I. anno 2010 e I.M.U. anni 2012 - 2014 erroneamente 

versate al Comune di Malesco. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
Assunta il giorno quindici del mese di luglio dell’anno duemilaquindici 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 

D. Lgs. 18.08.2000,  n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2015, ulteriormente differito al 31.05.2015 con decreto ministeriale del 
16.03.2015 ed al 30.07.2015 con ulteriore decreto ministeriale del 13.05.2015; 

 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Vista la nota della Banca Popolare di Milano – Agenzia di Manfredonia (FG) con la quale si 
comunica che il Signor CATERINO Girolamo, contribuente del Comune di Manfredonia, ha 
erroneamente versato al Comune di Malesco la somma di €  109,00= dovuta a titolo di I.C.I. 
– Acconto anno 2010 – cod. tributo 3904; 

 
Vista la richiesta in data 23.02.2015 presentata dalla Signora DRESTI Patrizia, contribuente del 

Comune di Gurro (VB), con la quale la stessa comunica di avere erroneamente versato al 
Comune di Malesco la somma di € 36,00= dovuta a titolo di I.M.U. – Acconto anno 2012 – 
cod. tributo 3918;  

 
Vista la nota Prot. n. 5867 in data 21.05.2015 del Comune di Majano (UD) con la quale si 

comunica che la Signora PAULON Luciana, contribuente del Comune di Majano (UD), ha 
erroneamente versato al Comune di Malesco la somma di € 112,00= dovuta a titolo di 
I.M.U. – Saldo anno 2014 – cod. tributo 3918; 

 
Visti i tabulati dei pagamenti effettuati tramite Mod. F24 trasmessi dall’Agenzia delle Entrate 

dai quali si evincono i versamenti delle somme di cui sopra al Comune di Malesco; 
 
Accertato che dette somme sono state incassate dal Comune di Malesco, ma sono di 

competenza: 
- del Comune di Manfredonia (FG) per € 109,00=; 
- del Comune di Gurro (VB) per € 36,00=; 
- del Comune di Majano (UD) per € 112,00=; 

 
Ritenuto di procedere al riversamento delle somme suddette ai rispettivi Comuni di competenza; 
 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere ai seguenti riversamenti: 
 
- al Comune di Manfredonia (FG) dell’importo di €  109,00= quale I.C.I. – Acconto anno 
2010 – cod. tributo 3904; 
- al Comune di Gurro (VB) dell’importo di € 36,00= quale I.M.U. – Acconto anno 2012 – 
cod. tributo 3918; 
- al Comune di Majano (UD) dell’importo di € 112,00= quale I.M.U. – Saldo anno 2014 – 
cod. tributo 3918 
 
erroneamente versati al Comune di Malesco, ma di competenza dei Comuni sopra citati; 

 
2) Di imputare le somme suddette all’intervento 1010407 Capitolo 3 del bilancio corrente in 

corso di formazione. 
 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     F.to SARTORI Paola 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura della presente determinazione reso ai sensi 

dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Data: 15.07.2015 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to SARTORI Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.07.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  21.07.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  21.07.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 


